1

新北市政府民政局 112 年度第 1次性別平等專案小組會議紀錄

壹、時間：112 年 2月 8日（星期三）下午 1時 30 分

貳、地點：新北市政府 14樓 1424 會議室

參、主持人：范姜召集人坤火                              紀錄：賴宥蓁

肆、確認前次會議紀錄：確認通過

伍、提案討論

第一案

案由：本局「新北市性別平等政策方針」111 年 1-12 月辦理情形，提請討

論。

委員意見：各項計畫請補充說明 1-12 月執行成果增加人數(如：相較去年增

加人數)、加深議題深度或廣度(如：與去年差異)或回饋機制(如：問

卷意見回饋)。

決議：請依委員建議修正。

第二案

案由：研提本局「新北市性別平等政策方針」112 年工作計畫規劃情形，提

請討論。

委員意見：

一、 各項計畫內容請提升質化(如：加深議題深度或廣度)、回饋機制(如：

參與者想法或心得)等面向並規劃執行。

二、 請各項計畫之權責科室依實際需求填報預算編列情形。

決議：請依委員建議修正。

第三案

案由：本局「性別主流化實施計畫」111 年成果報告，提請討論。

委員意見：性別預算編列部分，請會計室確認編列方式，研議增列性平相關

業務預算之可行性。

決議：請依委員意見確認，餘照案通過。

2

第四案

案由：研提本局「性別主流化實施計畫」112 年工作項目規劃情形，提請

討論。

決議：照案通過。

第五案

案由：本局「性平亮點方案」111 年 1-12 月辦理情形，提請討論。

說明：本局 111 年度性平亮點方案為「推廣多元性別治喪宣導措施計畫」。

委員意見：建議可將具體成果做成摺頁、簡報或短片，公告於網站及傳送給

相關性平團體或向中央相關部會倡議。

決議：請依委員建議修正。

第六案

案由：研提本局「性平亮點方案」112 年亮點規劃情形，提請討論。

說明：本局 112 年度性平亮點方案為「宗教無歧視，性別一樣行」。

決議：照案通過。

第七案

案由：本局 111年跨局處性平議題推動辦理情形，提請討論。

說明：本局參與跨局處性平議題計 4案，依序提請討論。

委員意見：修正建議同第一案意見。

決議：請依委員建議修正，餘照案通過。

第八案

案由：本局 112 年度性別預算編列情形表，提請討論。

委員意見：意見內容同第三案。

決議：請依委員意見確認。

3

陸、臨時動議：無

柒、散會：下午 2時